
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 1”
(Scuola Primaria-Secondaria di I grado)

VIA P.G. TERRACHINI 20 – DISTRETTO N. 11
42122 REGGIO EMILIA - Tel./fax  0522/585831-Fax 0522/553869

COD. MECC. REIC850003 – C.A.D. UFFMHQ
COD. FISCALE 91161060354 

E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT –   P.E.C. REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO         il D. L.vo 18 aprile 2016, n.50;

VISTA            la Legge 13 agosto 2010, n.136;

VISTO            il D.P.R. 5 otoore 2010, n.207;

VISTO            il D.I.  129/2018;

VISTA         la delioera N. 05   del Consiglio di Istttto in data 28/02/2019 con la qtale è stato rivisto il

Regolamento d’Istttto per l’atviti negoziale;

VISTA  la delioera N.26 del Consiglio di Istttto del 13/01/2020, con la qtale è stato approvato il

PROGRAMMA ANNUALE per l’esercizio fnanziario 2020;

VISTO  il Doctmento per la pianifcazione delle atviti scolastcce, edtcatve e formatve in ttte le

Istttzioni del Sistema nazionale di Istrtzione per l’anno scolastco 2020/2021 prot. n.39 del

26/06/2020 adotato dal  Ministero dell’Istrtzione cce prevede la  sotoscrizione di  specifci

accordi per la realizzazione del servizio scolastco nelle condizioni dell’emergenza sanitaria da

SARS-CoV-2;

VISTO  l’art. 231 del DL 34/2020 cce prevede, al fne di assictrare la ripresa dell'atviti  scolastca  in

condizioni di sictrezza  e  di  garantre  lo  svolgimento  dell'anno scolastco 2020/2021 in modo

adegtato alla sittazione epidemiologica, tno stanziamento di risorse per l’adatamento degli

spazi interni ed esterni e la  loro  dotazione allo svolgimento dell'atvita' didatca in condizioni

di sictrezza;

VISTO          l’art. 232 del DL 34/2020 cce prevede tn incremento del Fondo tnico  per  l'edilizia  scolastca

di  cti all'artcolo 11, comma 4-sexies, del decreto-legge 18  otoore  2012, al fne di stpportare

gli  ent locali  in  intervent  trgent  di  edilizia  scolastca,  nonccé  per  l'adatamento  degli

amoient e delle atle didatcce per il contenimento del contagio relatvo al Covid-19 per l'avvio

del ntovo anno scolastco  2020-2021;

CONSIDERATA la nota prot.4170 del 31/07/2020 con cti l’Istttto ca inoltrato al Servizio Ofcina Edtcatva

del Comtne di Reggio Emilia le riccieste di intervent necessari per l’avvio dell’a.s. 2020/2021;

CONSIDERATA la nota prot. 4455 del 28/08/2020 dell’accordo con Servizio Ofcina edtcatva del Comtne di

Reggio Emilia  per  l’esectzione degli  intervent di  edilizia  leggera  e manttenzione ordinaria

fnalizzat a garantre la piena ftnzionaliti a ttt gli spazi dei Plessi scolastci dell’Istttto.

CONSIDERATA l’esigenza di procedere all’esectzione dei lavori per i plessi Pertni, King e Dall’Aglio,
inerent all’emergenza COVID 19;

CONSIDERATO cce, nella fatspecie sopra prevista, è possioile procedere alla scelta del contraente

mediante la procedtra dell’afdamento direto ai sensi dell’art. 36 del DLgs. 50/2016;

REIC850003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004544 - 02/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:REIC850003@ISTRUZIONE.IT


D E T E R M I N A

1. di  afdare  l’incarico  alla  Dita  “GIGLI  COSTRUfIONI  S.r.l  ”,   atraverso  la  procedtra

Afdamento Direto, per tna spesa stmata di       23305.00VIVA;

2. l’incarico sari disciplinato da contrato di afdamento lavori cce prevede la realizzazioni di:

- camminament esterni  ai  Plessi  Dall’Aglio  e  Secondaria  Pertni  per  consentre

stddivisione  dei  ftssi  ingresso/tscite  e  relatvi  distanziament,  per  tn  importo

complessivo di   22.755 V IVA  

- sistemazione n.2 gradini scala Plesso King per tn importo complessivo di   550 V IVA 

3.  ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato

Responsaoile del Procedimento il Dirigente Scolastco Dot.ssa Anna Maria Corradini,

4. di  dare mandato,  esitat positvamente i  stperiori  adempiment, al  Diretore dei  Servizi

Generali ed Amministratvi di predisporre gli at necessari alla liqtidazione della spesa.

5. di  impttare  deta  spesa  stl  capitolo  A.01.1  del  Programma  Anntale  2020  di  qtesta

Istttzione Scolastca.

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dot.ssa Anna Maria Corradini

REIC850003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004544 - 02/09/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA MARIA CORRADINI


		2020-09-02T16:10:18+0200
	CORRADINI ANNA MARIA




